Omne animi uitium tanto conspectius in se.

Crimen hebet, quanto maior, qui peccat, habetur.

Quod & salustius ingenita sua breuitate scite & admo-  
 dum eleganter complexus est. Qui in obsecro (inquit)  
 demissi uitam agunt, si quid deliquerint, pauci sciunt: fa-

DE MALE PROFITEN. RELIGIO.

ma enim & fortuna eorum pares sunt : at qui imperio  
 præditi in excelsis gratiam agunt, facta eorum cuncti mor-  
 tales norunt . Itaque in maxima fortuna minima licentia  
 est: et quæ apud alios iracundia dicitur, hæc in imperio  
 superba crudelitas appellatur. Hæc ille per quæ breuiter, ele-  
 ganter, et uere. Nam ceteri quidem homines, si quid al-  
 liquando parum recte fecerint: lapsi sanè aut imprudentia  
 aut humana fragilitate, aut iusta quapiam ratione pu-  
 tantur: at sacerdotis, & clerici, aut monachi peccatum, si  
 quod est animaduersum, summæ impietatis crimen, inex-  
 piabileq; & citra omnem exculationem, ueniamq; cen-  
 setur. Nec immerito fortassis: quoniam horum uitia ex  
 ipsa dignitate, & religione non solum conspiciuntur,  
 atq; elucescunt magis: sed etiam magis magisq; grauan-  
 tur: atq; efficiuntur ex eo maiori probro: maioriq; suppli-  
 cio digna . Sicut enim si quis grammaticum se professus  
 barbare loquatur: aut si absurde canat is qui se haberi  
 uelit musicus, hoc turpius peccet, quod in eo ipso, cui-  
 us proficitur scientiam, delinquit . Ita pari ratione de  
 religioso censendum, qui eo grauius Deum offendit, si  
 quid delinquit, quo uitam sanctiorem ex sua profes-  
 sione promiserit exhibere . Augetur namq; delictum iuxta  
 gradum mensuramq; delinquentis: quatenus unum, de-  
 niq; idem peccatum in maioribus grauius, in minori-  
 bus leuius habeatur, & idem sæpe quæ admodum ille Tere-  
 tianus senex disceptat, impune facere huic liceat, illi non li-  
 ceat: non quod dissimilis res sit, uerum is qui facit. Sic profecto  
 res se habet, iuxta illud euangelicū dictū, ut cui multū da-  
 tum est, multū queratur ab eo: & cui comendauerit multū,  
 plus petat ab eo. Et propterea tantam differentiam faci-  
 cit Mosaiica lex inter sacerdotis, et priuati hominis pec-  
 catum, ut in expiationem tantū pro unius sacerdotis pec-  
 cato offerri iubeat, quantum pro uniuersi populi deli-  
 cto: nam quanto amplior est summa honoris, & dig-  
 nitas, tanto maior exigitur et usura pœnarum, Et

Luc. 12.

Leuit. 4.

gio  
 esse u  
 titudin  
 facere  
 ceteri  
 perlo  
 eos p  
 dotib  
 q; fac  
 nump  
 rioru  
 ant, u  
 Nec  
 præca  
 fideat  
 ipso m  
 mus,  
 rius,  
 quæ a  
 ueris  
 le pro  
 uerit  
 tio. A  
 pecca  
 atq; u  
 est ma  
 Quæ  
 do  
 V  
 torpe  
 duplici  
 tem,